

UF: MG
Município: ONÇA DE PITANGUI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/04/2020 12:10:26
Folha: 1

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000024** Data: 13/04/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000018
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: Portaria 02/2020- Comissão de Pregão
Entrega: 29/04/2020 09:00:00 Abertura: 29/04/2020 09:00:00 Proposta: 29/04/2020 09:00:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene, descartáveis e gêneros alimentícios, destinados aos setores das Secretarias da Prefeitura Municipal de Onça de Pitangui.

Fornecedor: CHURRASCARIA E MERCEARIA SANTA CRUZ LTDA - ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	005092	Adoçante dietético de stevia. Embalagem de 100 ml. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da	Unidade	12.0000	6.9000	82.8000
Marca: LINEA						
00022	005169	Detergente líquido, neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500	Unidade	550.0000	1.3400	737.0000
Marca: MARINA						
00035	005201	Limpa pedras, sem fragrância. Embalagem de 01 litro.	Unidade	25.0000	4.8000	120.0000
Marca: CLARIX						
00043	013119	Pano de prato	Unidade	100.0000	2.7500	275.0000
Marca: ENCOPA						
00044	004641	Papel alumínio em rolo. Dimensões aproximadas: 30 cmx7,5 metros	Unidade	100.0000	2.4500	245.0000
Marca: ARNO						
00071	001377	Touca descartável para cabelo- uso em cozinhas.	Unidade	15.0000	8.1300	121.9500
Marca: TARGEL						
					Total do Lote:	1.581.7500
					Total do Fornecedor:	1.581.7500

Fornecedor: CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI- ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002	011675	Açúcar Cristal - Branco	Pacote	150.0000	10.0000	1.500.0000
Marca: LAÇUCAR						
00014	004509	Café torrado e moído, tradicional, com o selo de pureza ABIC (Associação Brasileira da Indústria de	Unidade	500.0000	6.4500	3.225.0000
Marca: SAVASSI						
					Total do Lote:	4.725.0000

UF: MG
Município: ONÇA DE PITANGUI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/04/2020 12:10:26
Folha: 2

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000024** Data: 13/04/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000018
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: Portaria 02/2020- Comissão de Pregão
Entrega: 29/04/2020 09:00:00 Abertura: 29/04/2020 09:00:00 Proposta: 29/04/2020 09:00:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene, descartáveis e gêneros alimentícios, destinados aos setores das Secretarias da Prefeitura Municipal de Onça de Pitangui.

Total do Fornecedor: 4.725.0000

Fornecedor: 3 PODERES COMÉRCIO LTDA - ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00006	005164	Balde plástico resistente, em polipropileno, com alça de metal, capacidade mínima de 15 litros. Cor:	Unidade	15.0000	4.9000	73.5000
Marca: ARQPLAST						
00015	011740	Colher de plástico	Unidade	10.0000	2.3000	23.0000
Marca: BELOCOPO						
00017	005166	Desengordurante, detergente de uso geral- embalagem de 500 ml	Unidade	350.0000	1.9500	682.5000
Marca: Q-ÓTIMO						
00020	006416	Detergente automotivo	Litro	7.0000	119.0000	833.0000
Marca: Q-OTIMO						
00021	001312	Detergente especialmente elaborado para remover sujeiras e crostas em superfícies cerâmicas	Unidade	100.0000	3.4000	340.0000
Marca: Q-OTIMO						
00026	001334	Esponja de Aço pacote com 8 esponjas de 60 gr.	Pacote	200.0000	1.0500	210.0000
Marca: AÇOBOM						
00030	005172	Fósforo, pacote com 10 caixas contendo 40 unidades cada.	Unidade	50.0000	2.5000	125.0000
Marca: GABOARD						
00031	005205	Filtro (coador) para café, tipo longa vida, não descartável, lavável. Número 103. Embalagem contendo	Unidade	12.0000	2.0000	24.0000
Marca: PREGUIÇA						
00032	011757	Guardanapo de papel	Unidade	150.0000	1.7000	255.0000
Marca: FACE A FACE						
00036	001343	Limpa alumínio.	Unidade	100.0000	1.6000	160.0000
Marca: MIX						
00041	004657	Prato descartável. Aproximadamente 15 cm. Embalagem com 10 unidades.	Unidade	124.0000	0.7600	94.2400

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000024	Data: 13/04/2020	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000018			
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		Comissão de Licitação: Portaria 02/2020- Comissão de Pregão				
Entrega: 29/04/2020 09:00:00		Abertura: 29/04/2020 09:00:00	Proposta: 29/04/2020 09:00:00			
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene, descartáveis e gêneros alimentícios, destinados aos setores das Secretarias da Prefeitura Municipal de Onça de Pitangui.						
Marca: BELOCOPO						
00042	001354	Pá plástica para lixo, mínimo de 20 cm de largura, cabo de madeira.	Unidade	25.0000	2.8000	70.0000
Marca: 3PODERES						
00051	001355	Palha de aço n. ° 0.	Pacote	10.0000	0.8500	8.5000
Marca: AÇOBOM						
00052	011775	Prendedor de roupa	Pacote	30.0000	1.2500	37.5000
Marca: PRIMAVERA						
00055	009263	Rodo com cabo de rosquear, com base em madeira de aproximadamente 60 cm.	Unidade	15.0000	4.9500	74.2500
Marca: 3 PODERES						
00056	003120	Rodo com cabo de rosquear, com base em plástico aproximadamente 40cm.	Unidade	15.0000	3.1000	46.5000
Marca: 3 PODERES						
00058	011778	Rodinho de pia	Unidade	40.0000	1.4000	56.0000
Marca: 3 PODERES						
00060	012833	Sabão em pó	Unidade	150.0000	3.5000	525.0000
Marca: CLASSIC						
00062	011781	Sabonete em barra	Unidade	100.0000	0.8000	80.0000
Marca: TROVADOR						
00064	005178	Saco plástico para lixo, reforçado, com capacidade para 30 litros. Embalagem com 10 unidades. Dimen	Unidade	300.0000	1.1400	342.0000
Marca: MAXLIXO						
00065	005179	Saco plástico para lixo, reforçado, com capacidade para 50 litros. Embalagem com 10 unidades. Dimens	Unidade	600.0000	1.3000	780.0000
Marca: MAXLIXO						
00068	011782	Saco plástico (bobina) 35cm x 45 cm	Bobina	10.0000	25.0000	250.0000
Marca: HIPER ROL						
00069	009267	Soda cáustica. Embalagem de 1 kg.	Unidade	30.0000	10.0000	300.0000

UF: MG
Município: ONÇA DE PITANGUI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/04/2020 12:10:26
Folha: 4

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000024** Data: 13/04/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000018
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: Portaria 02/2020- Comissão de Pregão
Entrega: 29/04/2020 09:00:00 Abertura: 29/04/2020 09:00:00 Proposta: 29/04/2020 09:00:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene, descartáveis e gêneros alimentícios, destinados aos setores das Secretarias da Prefeitura Municipal de Onça de Pitangui.

Marca: INDAIA

00072	005182	Toalha de papel interfolhada, duas dobras, com 1000 folhas, cor branco - formato: aproximadamente 23	Pacote	250.0000	6.5000	1.625.0000
-------	--------	---	--------	----------	--------	------------

Marca: WOVEPEL

00077	005193	Vassoura de palha com três amarrações, sendo palha de coqueirinho do cerrado, com cabo de madeira.	Unidade	25.0000	6.3500	158.7500
-------	--------	---	---------	---------	--------	----------

Marca: 3 PODERES

Total do Lote:	7.173.7400
Total do Fornecedor:	7.173.7400

Fornecedor: COMERCIAL VENER LTDA - EPP

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00005	006620	Álcool 70% embalagem com 1 litro	Unidade	300.0000	5.9800	1.794.0000
Marca: CICLOFARMA						
00016	001328	Desentupidor de pia sanfonado, com cabo curto.	Unidade	5.0000	2.5000	12.5000
Marca: CV						
00019	011742	Desodorizador de ambiente	Unidade	12.0000	7.1500	85.8000
Marca: BASTON						
00025	005168	Escova para vaso sanitário, cabo plástico e cerdas sintéticas, com suporte.	Unidade	10.0000	2.7000	27.0000
Marca: CV						
00028	005195	Flanela de pano, dimensões aproximadas 40 x 60 cm, 100% algodão.	Unidade	100.0000	1.4400	144.0000
Marca: FMT						
00033	005196	Inseticida aerossol, à base de água - embalagem de 300 ml.	Unidade	24.0000	6.5000	156.0000
Marca: BASTON						
00037	001344	Limpa vidros embalagem de 500 ml	Unidade	50.0000	2.1000	105.0000
Marca: WORKER						
00045	004647	Papel toalha. Folha branca. Dimensões aproximadas: 22x20 cm. Embalagem com 02 rolos.	Unidade	180.0000	3.2000	576.0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000024	Data: 13/04/2020	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000018
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		Comissão de Licitação: Portaria 02/2020- Comissão de Pregão	
Entrega: 29/04/2020 09:00:00		Abertura: 29/04/2020 09:00:00	Proposta: 29/04/2020 09:00:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene, descartáveis e gêneros alimentícios, destinados aos setores das Secretarias da Prefeitura Municipal de Onça de Pitangui.			
Marca: BOMP			
00047	011768 Pano de chão	Unidade	150.0000 2.0400 306.0000
Marca: CV			
00048	011769 Papel higiênico (rolão)	Unidade	150.0000 3.9000 585.0000
Marca: BOMP			
00053	005207 Refil para rodo mágico, possui esponja em PVA muito absorvente.	Unidade	10.0000 10.0000 100.0000
Marca: NOBRE			
00054	009266 Rodos mágicos com cabo de alumínio retrátil absorve, limpa e seca. Possui regulagem de altura para o c	Unidade	6.0000 40.0000 240.0000
Marca: NOBRE			
00059	011779 Refil para esfregão (MOP) para limpeza de chão	Unidade	10.0000 12.5600 125.6000
Marca: BETTANIN			
00061	005176 Sabonete líquido, concentrado, dermatologicamente testado, essências naturais, embalagem de 1 litro.	Unidade	160.0000 3.8000 608.0000
Marca: LIMPBRAS			
00070	005181 Sabão glicerinado neutro, em tabletes, pacote com 05 unidades de 200 gramas cada. Embalagem de 1 kg.	Unidade	100.0000 4.2000 420.0000
Marca: MARLUCE			
00073	005183 Vassoura limpa teto, com cabo de madeira de aproximadamente 02 metros.	Unidade	10.0000 11.1000 111.0000
Marca: CV			
00074	005184 Vassoura de pelo, com cabo rosqueável, dimensões aproximadas de 25 x 5 x 6 cm.	Unidade	25.0000 4.2000 105.0000
Marca: CV			
00076	005192 Vassoura piaçava com cabo de madeira resistente e com formato cilíndrico, isento de nós, superfície	Unidade	100.0000 6.8500 685.0000
Marca: CV			
00078	012834 Vassoura gari	Unidade	500.0000 9.2900 4.645.0000
Marca: CV			

UF: MG
Município: ONÇA DE PITANGUI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/04/2020 12:10:26
Folha: 6

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000024** Data: 13/04/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000018
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: Portaria 02/2020- Comissão de Pregão
Entrega: 29/04/2020 09:00:00 Abertura: 29/04/2020 09:00:00 Proposta: 29/04/2020 09:00:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene, descartáveis e gêneros alimentícios, destinados aos setores das Secretarias da Prefeitura Municipal de Onça de Pitangui.

00080	012836	Luva de látex 100% natural	Par	200.0000	2.6000	520.0000
Marca: VOLK						
					Total do Lote:	11.350.9000
					Total do Fornecedor:	11.350.9000

Fornecedor: TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA - ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00012	001326	Copo descartável p/ café de 50 ml emb. c/50 unidades	Pacote	15.0000	1.4000	21.0000
Marca: COPOPLAST						
00029	005171	Filtro de papel 103, descartável para café, embalagem com 30 unidades.	Unidade	100.0000	1.9500	195.0000
Marca: BRIGITTA						
00039	006803	pilha alcalina tamanho AAA (palito)	Unidade	30.0000	1.5500	46.5000
Marca: ELGIN						
00040	001362	Pilhas alcalinas tamanho AA	Unidade	100.0000	1.5500	155.0000
Marca: ELGIN						
					Total do Lote:	417.5000
					Total do Fornecedor:	417.5000

Fornecedor: WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA - ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00004	005162	Álcool em gel, 70%. Aplicação: produto limpeza doméstica. Embalagem de 1 Litro	Litro	300.0000	17.5500	5.265.0000
Marca: DAM						
00010	001324	Copo descartável de 300 ml c/100 unidades	Pacote	200.0000	4.4500	890.0000
Marca: COPAPLAST						
00011	005165	Copo plástico descartável, de 200 ml, embalagem com 100 unidades. Os copos devem ser isentos de mate	Pacote	350.0000	2.5900	906.5000
Marca: COPAPLAST						

UF: MG
Município: ONÇA DE PITANGUI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/04/2020 12:10:26
Folha: 7

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000024	Data: 13/04/2020	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000018			
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		Comissão de Licitação: Portaria 02/2020- Comissão de Pregão				
Entrega: 29/04/2020 09:00:00		Abertura: 29/04/2020 09:00:00	Proposta: 29/04/2020 09:00:00			
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene, descartáveis e gêneros alimentícios, destinados aos setores das Secretarias da Prefeitura Municipal de Onça de Pitangui.						
00023	011745	Esfregão (MOP) para limpeza de chão	Unidade	6.0000	73.7600	442.5600
Marca: BRILHUS						
00024	001331	Escova para lavar roupas	Unidade	6.0000	1.7400	10.4400
Marca: WTRADE						
00027	005170	Espunja de limpeza, dupla face, sendo uma macia e outra áspera, espuma/fibra sintética, formato reta	Unidade	400.0000	0.5800	232.0000
Marca: OBBER						
00034	001342	Isqueiro com gás, dimensões aproximadas 7.7 x 2.3x0.9 CM.	Unidade	35.0000	3.2000	112.0000
Marca: LIGHTER						
00046	005194	Pano multiuso, para limpeza em geral. Tamanho aproximado: 50 cm x 33 cm. Embalagem com 05 unidades	Unidade	50.0000	1.8900	94.5000
Marca: SUPERFLEX						
00057	011777	Rodo passador de cera	Unidade	15.0000	3.7800	56.7000
Marca: WTRADE						
00063	005177	Saco plástico para lixo, reforçado, com capacidade para 100 litros. Embalagem com 05 unidades. Medid	Unidade	600.0000	1.2900	774.0000
Marca: WTRADE						
00066	005199	Saco plástico de amostra para alimentos, esterilizado, especial para estabelecimentos que trabalham	Unidade	10.0000	40.0000	400.0000
Marca: PLAST						
00067	011783	Saco plástico (bobina) - 40cm x 60cm	Unidade	10.0000	30.9000	309.0000
Marca: HIPER ROL						
00075	005185	Vassoura de nylon com base pintada, dimensões aproximadas: comprimento x largura x altura (59 cm x 4	Unidade	15.0000	5.7500	86.2500
Marca: WTRADE						
					Total do Lote:	9.578.9500
					Total do Fornecedor:	9.578.9500

UF: MG
Município: ONCA DE PITANGUI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/04/2020 12:10:26
Folha: 8

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000024** Data: 13/04/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000018
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: Portaria 02/2020- Comissão de Pregão
Entrega: 29/04/2020 09:00:00 Abertura: 29/04/2020 09:00:00 Proposta: 29/04/2020 09:00:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene, descartáveis e gêneros alimentícios, destinados aos setores das Secretarias da Prefeitura Municipal de Onça de Pitangui.

Fornecedor: **CAMPAR LTDA-EPP**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
00003	001304	Água Sanitária	Litro	400.0000	1.7800	712.0000	
Marca: CAMPAR							
00007	005186	Cera líquida incolor, fragrância de floral. Embalagem de 01 litro.	Unidade	100.0000	3.8000	380.0000	
Marca: CAMPAR							
00008	005187	Cera líquida amarela, fragrância de floral. Embalagem de 01 litro.	Unidade	100.0000	3.8000	380.0000	
Marca: CAMPAR							
00009	005188	Cera líquida vermelha, fragrância de floral. Embalagem de 01 litro.	Unidade	100.0000	3.8000	380.0000	
Marca: CAMPAR							
00013	001321	Cloro- embalagem de 1 litro	Litro	450.0000	1.8000	810.0000	
Marca: CAMPAR							
00018	001329	Desinfetante - embalagem de 1 litro.	Litro	400.0000	2.0000	800.0000	
Marca: CAMPAR							
00038	009270	Desengraxante líquido solupan.	Galão	7.0000	125.0000	875.0000	
Marca: CAMPAR							
00050	005174	Pasta Pinho. Produto de alto rendimento, com alta viscosidade e concentração- embalagem de 1 litro.	Unidade	250.0000	3.4000	850.0000	
Marca: CAMPAR							
00079	009269	Xispa. Embalagem de 50 litros.	Galão	4.0000	125.0000	500.0000	
Marca: CAMPAR							
					Total do Lote:	5.687.0000	
					Total do Fornecedor:	5.687.0000	
						Total Geral do Processo	40.514.8400

UF: MG
Município: ONCA DE PITANGUI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/04/2020 12:10:26
Folha: 9

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000024** Data: 13/04/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000018
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: Portaria 02/2020- Comissão de Pregão
Entrega: 29/04/2020 09:00:00 Abertura: 29/04/2020 09:00:00 Proposta: 29/04/2020 09:00:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene, descartáveis e gêneros alimentícios, destinados aos setores das Secretarias da Prefeitura Municipal de Onça de Pitangui.

CHURRASCARIA E MERCEARIA SANTA CRUZ LTDA - ME
COMERCIAL VENER LTDA - EPP
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI- ME
TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA - ME
WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA - ME

BRUNA DA SILVA SOUZA
094.806.296-74
Pregoeiro

PAULA CRISTINA MOREIRA NERI
119.900.476-61
Membro / Equipe de Apoio

LUANA GOIS DE VASCONCELOS
144.180.916-37
Membro / Equipe de Apoio